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PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 1 6 FEB 2021

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto N°
104/020, de 24 de marzo de 2020;
RESULTANDO: 1) que en la citada norma se autoriza el ingreso al pais
Unicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes
del exterior, quienes quedaran sujetos a las medidas sanitarias establecidas
por el articulo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

Il) que el articulo 2 prohibe el ingreso al pais de ciudadanos
extranjeros provenientes de cualquier pais y enumera excepciones;

lll) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de
2021, establecié que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros
respectivos, autorizara el ingreso al pais de aquellas personas que se amparen
en alguna de las excepciones establecidas en el articulo 2 del Decreto N°
104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que, por Resolucién del Poder Ejecutivo de 11 de enero de
2021, se delegd en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la
Republica o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo
relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones
de ingreso al pais en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la
emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de
marzo de 2020;
CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro pais
por razones necesidad impostergable y de caracter urgente, que se entienden
justificadas;

1) que las solicitudes de excepcién resultan comprendidas

en el articulo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la
redaccion dada por el articulo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;

) que las excepciones de ingreso se autorizan sin



perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las
medidas sanitarias vigentes en el pais, tales como resultados de tests
negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias
y demas protocolos vigentes;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el articulo 37 de
la Constitucién de la Republica, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el
Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redaccion dada por el Decreto
N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021
y la Resolucién del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;
EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
actuando en ejercicio de atribuciones delegadas
RESUELVE:
1°.- Exceptianse de la prohibicion establecida en el articulo 2 del Decreto N°
104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redaccién dada por el articulo 1 del
Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos
individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de
la presente Resolucion.

2°.- Comuniquese, etc.

Dr. Rodrigd Ferrés Rubi

Prosecretario
Presldencla de la Republica



Susana Silvia
Carlos Augusto
Daniel
Agustina
Alberto
Marcela

Ana Claudia
Matias Pablo
Pablo

Eliana Del Valle
Diego

Pablo Andres

Matias Kevin

Maximiliano Angel

Diego Alberto

Martin Nazareno

Marcelo Jose

Fabiana

Patricia Graciela

Juan Carlos

Jaugust

Pastor Y Montes
Gallardo

Moreira Moura

Vazquez Durand Andrino
Hojman Garfunkel
Oksengendier

Almeida de Freitas Barros
Corvalan Gaya

Casas

Mercol

Gonzalez

Santillan

Curras

Quadrana

Galuzzi

Suarez Dores

Merino

Toranzo

Pellegrini

Petrazzini

892124

904179

910395

912874

913684

8914547

926869

935396

936359

940020

942548

942919

943686

946540

946603

946622

946643

946663

952523

953194

953687



Gabriel Eduardo
Jose Maria
Luciano

Carlos Ariel
Juan

Javier

Arm;ndo Guillermo
Maria Florencia
Maria Eugenia
Ricardo David
Mariano Gabriel
Luciano Ariel
Carlos Norberto
Gaston Ezequiel
Gabriel Alberto
Juan Juiio
Patricio Rogelio
Luis Gaston
Jose Domingo
Rodrigo
Ezequiel

Yuan

Weiwen

Foghnd
Fernandez Alba
Lema

Gonzalez
Munoz Lugue
Vazquez Iglesias

Alvarez

De Los Santos Pecoraro

Ratcliffe
Vazquez
Sagasta
Tripoli
Funs
Videla
Gerez
Falcone
Santos Fortanet
Lamas
Palazzo
Viale
Coronel
Deng

Liao

953844

856593

956924

958834

959013

960330

565668

966578

970969

971172

971208

971247

971278

971356

971419

971460

971521

971575

-971596

971617

971678

971772

971835



Sebastian
Darwin

Nestor Jose
Teresa

Marta

Roberto

Sara

loao

Jeremiah James
Daniel Sandro
Fabian Alejandro
Juan Carlos
Damian Andres
Robert Ho
William

Agustin Silvestre
Jonathan Andrew
lorge

Felicitas
Gregory Allen
Jorge

Bruno

Pablo

Lombardi
Moreno Parra
Olivares Paez
Revert Esteve
Bertran Collado
Gonzalez Valero
Vazquez G'Neill
Fonseca Da Silva
Shuler

Burman

Awada

Leyrado

Dreizik

Russell

Rodrigues Carvatho

Ortiz

Dino

Young Nicholson
Garcia Althabe
Jones

Mirabal

Siqueira

Mari

971997

972160

972341

972461

972523

972546

8972562

972600

973387

974752

975545

975570

975662

975683

976339

977514

977541

978002

978057

978109

978774

979226

979481



Sarah

Maria Florencia
Jorge Alberto
Dionisio jose
Sebastian Emilic
Leandro Hernan
Maria Paz
Sebastian
Renato

Juan Francisco

Joonas Juho Valtteri

Flavio Adalberto
Higinio Ruben
Nikita
Konstantinas
Oleksandr
Almantas
Alberto Alejandro
Enrigue Manuel
Daniel

Maia

Maria Asuncion

Virginia

Mc Colgan

Fernandez Marengo

Avalos

Diaz Gonzalez
Ferrer

Pascutio
Fernandez Vitale
Aranega

Hilario Faria
Schiaffi

Ryhanen

Yobino
Cassiraga
Belousov
Jankauskas
Cheban

Puslys

Robalo Santos
Garcia Alvarez
Bau

Reficco Viqueira
Penaranda Arnaez

Cavendish Moura

979497

979567

981009

981015

581077

981100

981102

981146

981151

981199

981533

981924

981933

982618

982646

982671

982693

982701

982716

982994

983187

983769

983830



Michal

Noel Paulus Donald
Nestor Adrian
Deykson Pablo
Albino Minervino
Hernan

Roman

Miguel Angel
Fernando
Rolando Javier
Martin Eduardo
Gutemberg

Julio Cesar
Bruno Ariel
Cristian Hernan
Guillermo
Jonnas Henrique

Mariela Gisele

Szczypinski
Sprockel
Pereyra

Gomes Dias
Vieira Neto
Caamano Pais
Hryniuk

Lopez lzquierdo
Martinez Peredo
Schab

Hacker

Da Silva Bezerra
Cortes Chavarria
Fischer

Mura
Mistrorigo
Moraes Freitas

Josebachuili Ogando

9841838

984281

984473

984493

984524

984543

984574

984656

984739

984919

984950

985034

985266

985286

985287

985363

985368

985380






